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TEIKIMAS DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ  
 

Teikiame Lietuvos Respublikos advokatūros įstatymo Nr. IX-2066 2, 17, 23, 57, 59, 60, 

64, 68, 69 straipsnių ir keturioliktojo skirsnio pakeitimo įstatymo projektą (toliau – AĮ projektas) ir 

Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymo Nr. X-1702 4, 5 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą (toliau – MĮ projektas) (toliau kartu – Įstatymų projektai). 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Dėl Lietuvos Respublikos advokatūros įstatymo (toliau – AĮ) 

1) Šiuo metu AĮ taikomas tik Lietuvos advokato vardą turintiems advokatams ir 

Europos Sąjungos valstybių narių teisininkams, kurie gali Lietuvoje teikti 

paslaugas laikinai arba nuolat AĮ nustatyta tvarka. Užsienio valstybių advokatai, 

išskyrus Europos Sąjungos valstybių narių teisininkus, verstis advokato veikla 

Lietuvoje gali tik pagal Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis; 

2) AĮ įtvirtinti išbraukimo iš Lietuvos praktikuojančių advokatų sąrašo 

pagrindai, tačiau nenumatytas išbraukimas advokatui mirus;  

3) AĮ nenumatyta visuotinio advokatų susirinkimo teisė tvirtinti metinį Lietuvos 

advokatūros finansinių ataskaitų rinkinį ir Advokatų tarybos metinę veiklos 

ataskaitą; 

4) AĮ nenumatyta galimybė Advokatų tarybos pirmininkui priimti sprendimus 

dėl   

išbraukimo iš Lietuvos praktikuojančių advokatų sąrašo ar advokatų padėjėjų 

sąrašo advokato ar advokato padėjėjo prašymu; 

5) AĮ numatytas detalus Europos Sąjungos valstybės narės teisininko, 

pageidaujančio teikti nuolatines teisines paslaugas Lietuvoje, Lietuvos 

advokatūrai pateiktinų dokumentų sąrašas ir jų pateikimo tvarka, įtvirtinta, kad 

Europos Sąjungos valstybės narės teisininkas išregistruojamas iš Europos 

Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti nuolatines paslaugas 

Lietuvoje, sąrašo, jeigu jis pažeidžia AĮ nustatytus advokato profesinės veiklos 

ar etikos reikalavimus arba praranda Europos Sąjungos valstybės narės 

kompetentingos institucijos jam suteiktą teisininko profesinį vardą, tačiau 

nenumatytas išregistravimas asmens prašymu arba jam mirus, taip pat 

nenumatyta galimybė laikinai išbraukti Europos Sąjungos valstybės narės 

teisininką iš nurodyto sąrašo; 

6) AĮ nenumatyta teisė Lietuvos advokatūrai tvarkyti Europos Sąjungos 

valstybių narių teisininkų, turinčių teisę laikinai teikti paslaugas Lietuvoje, 

duomenis, nors prieš pradėdami laikinai teikti paslaugas Lietuvoje, šie 

teisininkai privalo pateikti Lietuvos advokatūrai Europos Sąjungos valstybės 

narės kompetentingos institucijos išduotą dokumentą, patvirtinantį jų, kaip 

teisininkų, kvalifikaciją. 

Dėl Mediacijos įstatymo (toliau – MĮ) 

Šiuo metu MĮ nenumatyta galimybė iš užsienio valstybių atvykusiems 
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mediatoriams, kuriems Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka yra 

suteikta laikinoji apsauga, laikinai teikti mediacijos paslaugas Lietuvoje. 

 

II. Siūlomos 

priemonės 

AĮ projekto tikslas:  

1) suteikti galimybę trečiųjų šalių teisininkams, turintiems teisininko profesinį 

vardą, ir trečiųjų šalių teisininkams, netekusiems teisininko profesinio vardo dėl 

jų atžvilgiu vykdyto persekiojimo dėl šios veiklos, teikti teisines paslaugas 

Lietuvoje ir AĮ įtvirtintomis advokatų teisėmis ir veiklos garantijomis;  

2) papildyti išbraukimo iš Lietuvos praktikuojančių advokatų sąrašo pagrindus; 

3) suteikti papildomas teises Advokatų tarybos pirmininkui priimti sprendimus 

dėl asmens išbraukimo iš Lietuvos praktikuojančių advokatų sąrašo ar advokatų 

padėjėjų sąrašo atitinkamai advokato ar advokato padėjėjo prašymu; 

4) patikslinti, kad visuotinis advokatų susirinkimas tvirtina metinį Lietuvos 

advokatūros finansinių ataskaitų rinkinį ir sąmatą bei Advokatų tarybos metinę 

veiklos ataskaitą; 

5) numatyti Lietuvos advokatūros teisę tvirtinti Europos Sąjungos valstybių 

narių teisininkų, pageidaujančių teikti nuolatines paslaugas Lietuvoje, teiktinų 

dokumentų tvarką; 

6) numatyti laikiną Europos Sąjungos valstybės narės teisininko išbraukimą iš 

Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti nuolatines 

paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašo; 

7) patikslinti Lietuvos advokatūros tvarkomų duomenų sąrašą įtraukiant 

Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę laikinai teikti 

paslaugas Lietuvoje, duomenų tvarkymą ir papildyti Advokatų tarybos teisę 

gauti duomenis apie nurodytus teisininkus. 

MĮ projekto tikslas – sudaryti galimybę iš užsienio valstybių atvykusiems 

mediatoriams laikinai teikti mediacijos paslaugas Lietuvoje, t. y. tol, kol 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka jiems bus suteikta laikinoji 

apsauga. 

III. Priemonių 

kaštai 

Valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų Įstatymų 

projektų įgyvendinimui nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

AĮ projektu siūlomi pakeitimai leis užtikrinti efektyvesnę galimybę trečiųjų 

šalių teisininkams teikti teisines paslaugas Lietuvoje ir naudotis advokatų 

veiklos garantijomis. MĮ projektu siūlomi pakeitimai leis sudaryti galimybę iš 

užsienio valstybių atvykusiems mediatoriams, kuriems suteikta laikinoji 

apsauga, laikinai teikti paslaugas Lietuvoje. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos
1
 4 punktu, 

Įstatymų projektų poveikio vertinimas nėra atliekamas. 

Įstatymų projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos
2
 nuostatoms.  

Įstatymų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Įstatymų Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

                                                 
1
 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 

26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“. 
2
 Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. 

gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.  
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Įstatymų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrines lietuvių kalbos normas. 

Įstatymų projektai buvo pateikti derinti Lietuvos advokatūrai, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Migracijos 

departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos mediatorių rūmams 

ir Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnyba nurodė, kad pastabų ir pasiūlymų neturi, o  Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos mediatorių rūmai nurodytu laiku 

pastabų nepateikė. Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

pastabos suderintos darbo tvarka. Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos pateiktų 

pastabų suderinimo 2023 m. balandžio 20 d. organizuotas susitikimas. Pastabos, į kurias 

neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, įvertintos derinimo pažymoje. 

Įstatymų projektai taip pat buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje. Atskirų konsultacijų su visuomene 

nebuvo.  

AĮ projektą parengė Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos Teisinių paslaugų 

politikos grupės (l. e. p. vadovė Aurelija Giedraitytė, tel. 8607 69523, el. p. 

aurelija.giedraityte@tm.lt, vyriausioji patarėja Neringa Keršienė, tel. 8671 85662, el. p. 

neringa.kersiene@tm.lt) vyresnioji patarėja Vaida Rudėnaitė (tel. 8671 86277, el. p. 

vaida.rudenaite@tm.lt). MĮ projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisėkūros politikos grupės 

(vadovė Jolita Šlikienė, tel. 8614 67611, el. p. jolita.slikiene@tm.lt, koordinuojanti vyriausioji 

patarėja Reda Gabrilavičiūtė, tel. 8671 85588, 

 el. p. reda.gabrilaviciute@tm.lt) patarėja Samanta Delekaitė (tel. 8671 90 738, el. p. 

samanta.delekaite@tm.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos advokatūros įstatymo Nr. IX-2066 2, 17, 23, 57, 59, 60, 64, 68, 69 

straipsnių ir keturioliktojo skirsnio pakeitimo įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 15 

lapų. 

2. Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymo Nr. X-1702 4, 5 ir 29 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 4 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

4. Įstatymų projektų aiškinamasis raštas, 6 lapai. 

5. Derinimo pažyma, 4 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų raštai, 27 lapai. 

 

 

Teisingumo ministrė Ewelina Dobrowolska 
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